
 Městský úřad Zubří 
 U Domoviny 234, 756 54  Zubří 

 
 

 

- 1 - 

 

 
NAŠE ZN.: MěÚ/OV/2075/2018/Pas 
 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: Pavel Paseka 
TEL./FAX: 571 757 065 
MOBIL: 724 476 630 
E-MAIL: paseka@mesto-zubri.cz 
 
DATUM: 05.12.2018 

 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A  
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

ODVOLÁNÍ OPATŘENÍ PŘI NEDOSTATKU VODY 
 
 
 

Městský úřad Zubří, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 
písmeno a) a ustanovení § 105 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 
a  místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
 
 

odvolává s účinností od 05.12.2018 
zákaz obecného nakládání s povrchovými vodami (odběr)  

ve správním obvodu města Zubří. 
 
 
Městský úřad Zubří upouští na základě § 115a odst. 1 a 2 vodního zákona od veřejného 
projednání tohoto opatření obecné povahy. 

 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Zubří, jako příslušný vodoprávní úřad, vyhlásil zákaz obecného nakládání 
s povrchovými vodami (odběr vody) z těchto vodních toků ve správním obvodu města Zubří: 
Hamerský potok, Hodorfský potok, Starozuberský potok, Mlýnský potok (náhon) a 
Rožnovská Bečva včetně jejich přítoků. 
Zákaz byl vyhlášen veřejnou vyhláškou – opatřením obecné povahy dne 16.08.2018, pod č.j. 
MěÚ/OV/1434/2018/Pas. Důvodem vyhlášení zákazu odběru vody byl dlouhotrvající 
nedostatek srážek, vysoké teploty a pokles hladin povrchových vod ve vodních tocích 
k hranici minimálního zůstatkového průtoku Q355d. Odběrem vody by docházelo k nárůstu 
kyslíkového deficitu, úhynu ryb ve vodních tocích, hygienickým závadám a  zhoršení 
životního prostředí. Omezení odběru povrchových vod bylo nutné pro zajištění základní 
ekologické funkce vodního toku. 
 
 
 



- 2 - 

 
V současné době již úroveň hladiny povrchových vod na předmětných tocích dosáhla takové 
výše, při které nebudou nakládáním s povrchovými vodami ohroženy zájmy ochrany přírody 
a další zájmy chráněné vodním zákonem. Z toho důvodu rozhodl Městský úřad Zubří, jako 
místně a věcně příslušný vodoprávní úřad, odvolat uvedený zákaz a umožnit tak nakládání 
s povrchovými vodami v rozsahu stanoveném vodním zákonem. 
 
Pro držitele platných povolení k odběru vody platí podmínky stanovené v daném povolení, 
zejména dodržení minimálního zůstatkového průtoku v korytě vodního toku! 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 
 
 

Poučení 
 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu 
podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Vaculín 

starosta města 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 
dnů dne: 

 

Sejmuto dne: 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

 

 

Doručí se: 

Veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce. 

 

 

 
Obdrží: 

Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54  Zubří 
 
 
 
Vypraveno dne: 05.12.2018 
 


